
COPYRIGHT DEPARTMENT

PRACTICE DIRECTION BIL. 1/2022
SECTION 26A, COPYRIGHT (AMENDMENT) 

ACT 2022 AND COPYRIGHT (VOLUNTARY NOTIFICATION) 
(AMENDMENT) REGULATIONS 2022

QUESTiON 1: WHY FORM CR-2 iS OMiTTED?
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EFFECTIVE DATE: 18 MAC 2022

ANSWER: FORM CR-2 HAS BEEN COMBiNED iNTO FORM CR-1 

THE FEE iS RM200 ON A ‘ONE-OFF’ BASiS iNCLUDiNG A COST OF 
APPLiCATiON TOGETHER WiTH A COST OF DEPOSiT OF WORKS 
(RM100) AND CERTiFiCATES (RM100).

QUESTiON 2: HOW MUCH iS THE NEW APPLiCATiON FEE 
STARTiNG MARCH 18, 2022?

ANSWER: 

THE RM200 FEE COVERS WORKS UP TO 3GB, THE NEXT 
ADDiTiONAL 1GB WiLL BE CHARGED AT RM20.

QUESTiON 3: HOW BiG iS THE SiZE CAPACiTY iNCLUDED iN 
COPYRiGHT APPLiCATiON?

ANSWER: 

THE ONLiNE APPLiCATiON WiLL BE TEMPORARiLY CLOSED AND 
OPEN TO THE PUBLiC UNTiL FURTHER NOTiCE.

QUESTiON 4: CAN I REGiSTER ViA ONLiNE?
ANSWER: 

THE APPLiCANT WiLL RECEiVE A COPYRiGHT CERTiFiCATE AND 
A COPYRiGHT NOTiFiCATiON.

QUESTiON 5: WHAT DOCUMENTS WiLL BE iSSUED UPON 
REGiSTRATiON?

ANSWER: 
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QUESTiON 6:

ANSWER: MYIPO ACCEPTS ANY APPLiCATiON TO BE MADE MANUALLY 
OVER THE COUNTER SUBJECT TO FEE AMOUNTiNG TO RM50 
CHARGED AS ADMiNiSTRATiON FEE.
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DOES MYIPO ACCEPT MANUAL APPLiCATiON OVER 
THE COUNTER iF THE APPLiCANT CHOSE NOT TO 
SUBMiT THE APPLiCATiON ViA ONLiNE?

QUESTiON 7:  

(i)ANSWER:

WHAT iS OTHER iNFORMATiON SHOULD THE 
APPLiCANTS KNOW BEFORE MAKiNG ONLiNE 
APPLiCATiON?

(ii)

(iii) IT SHALL BE THE RESPONSiBiLiTY OF AN APPLiCANT TO 
AVOiD ANY ERROR OR MiSTAKE iN SUBMiTTiNG iNFOR-
MATiON. APPLiCANT SHALL FiLE A NEW APPLiCATiON 
OF THE ERROR OR MiSTAKE iS CANNOT BE AMENDED.

PLEASE ENSURE THAT THE iNFORMATiON iS ACCURATE 
AND iN ORDER BEFORE THE APPLiCATiON iS SUBMiTTED. 

FOR ONLiNE APPLiCATiON, A DiGiTAL COPYRiGHT 
NOTiFiCATiON CERTiFiCATE WiLL BE iSSUED DiRECTLY TO 
THE APPLiCANT ON THE SAME DAY UPON THE 
APPLiCATiON iS MADE.

QUESTiON 8: CAN I APPLY AN ADDiTiONAL CERTiFiCATE EVEN 
AFTER THE CERTiFiCATE HAS BEEN iSSUED 
TOGETHER WiTH COPYRiGHT NOTiFiCATiON 
NOTiCE? 

ANSWER: THE APPLiCANT MY REQUEST FOR AN ADDiTiONAL 
CERTiFiCATE BY FiLLiNG FORM CR-9 (NON-CERTiFiED 
TRUE COPY) TOGETHER WiTH A FEE OF RM100 FOR EACH 
ADDiTiONAL CERTiFiCATE iSSUED.
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QUESTiON 9:  CAN THE APPLiCANT WiTHDRAW THE APPLiCATiON 
THAT HAS BEEN SUBMiTTED?

ANSWER: THE APPLiCANT MAY SUBMiT A LETTER OF WiTHDRAWAL iN 
WRiTiNG TO THE COPYRiGHT DiViSiON iF THE APPLiCANT 
DOES NOT WiSH TO PROCEED WiTH THE APPLiCATiON.

QUESTiON 10:  I HAVE RECEiVED AN INCOMPLETE LETTER AND A 
NOTiFiCATiON WiTH THE WORD ‘ABANDONED’. 
WHAT DOES 'ABANDONED' STATUS MEAN?

ANSWER: INCOMPLETE LETTER iS iSSUED WHEN THE APPLiCANT DOES 
NOT RESPOND THE APPLiCATiON UPON QUERiES BEEN MADE. 
IF THE APPLiCANT DOES NOT REPLY THE LETTER WiTHiN TWO 
MONTH MONTHS FROM THE DATE THE iNCOMPLETE LETTER iS 
iSSUED, COPYRiGHT DiViSiON WiLL CHANGE THE STATUS OF 
APPLiCATiON TO ‘ABANDONED’ AS iT SiGNiFiES THE UNWiLL-
iNGNESS OF THE APPLiCANT TO PROCEED WiTH THE APPLiCA-
TiON. THiS STATUS iS SAME AS THE ‘WiTHDRAWN’ STATUS BUT 
NAMED AS ‘ABANDONED’ TO DiFFERENTiATE THE STATUS OF 
THE ABANDON APPLiCATiON AND THE VOLUNTARiLY WiTH-
DRAWN APPLiCATiON. 

QUESTiON 11:  IF I AMEND THE ANY iNFORMATiON THROUGH FORM 
CR-6 TO CR-11, WHAT iS THE NEXT STEP THAT I HAVE 
TO DO? 

ANSWER: IF THE APPLiCATiON FOR AMENDMENT iS MADE THROUGH 
(FORMS CR-6, CR-7, CR-10 TO CR-11) iS APPROVED, A NEW 
COPYRiGHT NOTiFiCATiON WiLL BE iSSUED TO THE APPLiCANT.
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